
PiITEIIURI OE

tar!ndo I.iô Por Voca

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DE DESPORTO

TÍTULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: 26/08t2021
JORNAIS: DOE /O POVO

FATURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DE DESPORTO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especiÍicados.

Crateús - CeaÍá, 25 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL - NO OO8/2021. DESP-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús, comunica aos interessados que no dia 16

setembro ás 10h00, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PREGÁO
PRESENCIAL - No 008/2021-DESP-SRP, cujo objeto é a SELEÇÀO DA MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISÂNDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇOES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
CRATEÚS - CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após

esta publicação no horário de 08h00 às 12h00, no setor de licitações e no site:
www.tcm.ce. gov.br/tce-municrpios/. CRATEUS-CE , 25 de Agosto de 2021. Fábio comes
OIiveira, Pregoeiro Oficial do Município

OUI/EIRA
tR0

7$-m
Porhria l.jo 01 5.0'1.01/2021



DlÁRto oFtclÀL Do ESTADo l SÉRIE3 I ANox I N'197 IFoRTALEZA. 26 DE Ac,osro DE202r

Est.do do Cerrl - PreÍelturr lllunlclprl dc Brltlo - Avl,o da Llcllrçlo O Município dc BÃiriorcE loÍna público quc Ícalizerá, ârrÂvés
Licrtâçôês do Brasil (BLL). ceÍtamc licitÂúrio nâ modslidrde PíÊgâo n" 2021.08.2J l. do tipo Elelrônico, cujo (újero é a squisiçâo de EÊrÉros
e maleÍials dc higicne ê hmp€zá. d€§lintdos ao ãtcndimento dss n€Êessidsdes de dileÍsss SecÍetrÍias do Municipio de Bâirio/CE. AbÊíuÍE: 09
de 2021, t pâÍtir &s 09ho0m lnício da a.olhimcnro dãs pÍoposrÀs: 27 d! âgoslo de 2021- às Ogtí)onL Maior6 iDforÍnaçôcs c ac6so ao
eleuônicG: licilâ4o6 tcc ce 8or bÍ e/ou bllcompras com. InformaçõÊs pad€rào s€r ot ridas ainds pelo relefone {88) 3J39-1221. A.filorcE,25
2021. Fr.oc_It{a Aldo FerÍcirr Ahct - Prcgociro Oíicid,

Eaardo do Cerrl - PreÍelturr yüniclprl de Cruz - Secretrrli de Edü(rçIo e Cultun - Tomrdr de Preçc Iô 0l/2021-SEDUC - Avbo d.
e Adludcaçio. O Se.ÍEtário dr Eô€çto e CulturÂ dâ PÍÊfainÍs Municipâl dr Crl)z, no uÍr ale surs âuibuiçns bgair teúdo em vislâ o psre.€í dã Comissào
Pfinancntc dc Licrlaçào dcsta Prcfcilur-á, Honolog, c Adjudica, a lici8çào p6rs Exccuçro dÀi óras e s.Íviços de ÍçfoÍm! da EEF Mâdo.l Antônio dâ
Silveirã c bmheiro! da CEB Msria PcreiE Brandilo do Municipio dc CnzlCE reÍLrvnte à Tonnda de Preços n," 0l r02l -SEDUC, que teve «r'F vdErdonr
a emprese Ranilos CoruEuçócs EIRELI - C.N.P.J: 09.0ó0.561/0001-50 . Valor rolâl RS 540.881.1I (quinheÍ.o6 e qllarcnra mil oiroccnlos e oireÍÍa c lÉs
reãiselrinlaeumcmtavos) Crüz-CE,23 dc Alo.lo dc 2021. Rriouldo Ottrio dr }fotr- S€crEtirfu dG Enlcl{to. Cülturl.

E3l.do do C..ra - Prfcltür. Mualalpd da Mucarhbo - Erlr.ao dê Cortr.to N' ,q)r.0f/r02f.01 CoítrÀrânrc: PÍÊfeiruI' Municipâl de Músmbo.
rcpÍsscrt da pelo scu SccÍüório dê Educâtào. o Sr. Josó CeÍlos RodÍigucs Cooe$, ConFalâda: Aõil ElrpÍErídimcúos c Scniços EIRELI EPP, ins.Íil,
Do CNPJ,MF sob o n' 08.703-014/0001.83. repÍ6€nl..do por seu rÊpÍÊsmterte lcgal, o SÍ. Âlcx ASuid de Vasmmclos vâlor: RS 327.464,í (EEzcnros
e vinle e s€te mil. quatÉeítos e sesscntá G quatro ,csis e ciDquentâ centavos), Objqo: contrarâçâo de serviços de locaçfu de veÍculos dcslinados ao
Fansponc €scolsrjunlo a SclrÊrrÍia dc Eiuc.çâo do Munêipro dc Mucamhor'CE Prâzo: Atéll d€ Deelnbm d€:021. Modâlidâde: Prtgeo EbrÍôoico n'
29O7.O1'202 t. Fundrmenhçâo: l.ei n" 8.1t6í91. Orta: 20 de Agoslo de 2021.

Ert.do do C.rrl - Prafatturr Múoklpal de C.Epor Sdet - Ar.llo d€ J[lg.Eento - ToEads dê Preçor N' 2mf -0&05.{7.TP.FM§ A PrEsidenre dá
Comissào PerínâÍente de LicitÁçào do Municipio de Câmpos SsleeCE roma Éblico o Írsuhado dojulgamento do Ceírme Licilaü)flo na modalidade
Tomsda de PE{os. tombôdo sob n' 2021.08.05.47 TP FIíS. EntFrêss Habilit dá: B.S Sanlos CoDsrÍulora LmÁ. por cumprir iflegIalmanta ôs crigéncias
editâllcis§. Empr.s{ vcnccdoÍEi 8.S Sartos Construtors LTDA. por sprcrntar prcços coÍnp6tíveis com os FrBticndos no meÍçâdo. Maiores rnÍoÍmaçôes:
eÍnsil: cplcrmpossslÊs@hotmail com CtmDor Salaa/CE, 15 dG AEoío dr r(lill. Luck thn Crliío dr Sily. 

^lv.r 
- PÍrrldCl|t. dr Comlslo PcnÍ.trcnt.

de Llcitrçto.

Etrrdo do Ct.rí - Pr.Í.lluÍt MúDlclp.l d. Pcntêcotte - Avbo de LlcltrçIo. O Municipio de Pa{lrelostr, poÍ lneio dâ Comi$ào Perlnanente d€ Licila(ão,
loma público que sc cnconEa à disposiç,Lo dos inBÍcssàdos, a liciia+'Ào ne modalidsde Tomâda de Preç.s n' :021 .0t.12.44.TP-ADM, cuio objcto é a

conlrÉlrção dc sc^,iços psra c|(ccúçàD ds obÍa dê rÊfonn! ds PÍa{â Josê Mor.in dc Sous! do Bairo Sào Frâncisco m MunicÍpio dc Pcnlccqslc, com dllr dc
abertun pâra o dia l3 de Setembro dc 2021, à§ {».00h. na sala da Comissâo de Licihçâo. situádâ nâ Rua DÍ. Moreim de Àz€vedo S - Centro Penlccostc

Estado do Ceará, mâ iorEs informsções p€los telefones (85) 3152-26 I 7 / ( 85 ) 9 I 69-2?0 I e no site \yr,,1!.tcm-ce gov.br. Pcntccorlc-CE, 25 dc rgo6to d.
2021. Iyitrr Krgtl. Bcz.rr. d. Almcldr - Pr.tld.!t. dr CoEirl.o dc Llcit Co.

frtrdo do C..rl - Preíeltür. Iuúlclprl de lblcottto8. - Avi.o de Ltclt 4ao - Edltrl dc PÍrgto Eletrôii(o iP 216-01-2mI-PE. A PÍegoeira Oficiâl
dâ PÍefeihira Muniaip6l de lbicuitinga, roma público que no drá 09 de serembm de 2021 às I l:00 horâs. pclo endereço sleúónico r+1vw bll.oÍg hr, ê$sÍá
reâlizsndo o início dos trabalhos da licrtaçào Íu modalidade Pregào Eletrônico N' 240&01- 2t-PE: Olriato: CqltÍrtr§ao de Serviço. Técnicot e.Dê-
cirüz.d6 coDplêlnalttra! da Saúdc fl! alcrdiô.oto tr dcDrtrd.3 , C..Bo d. SccÍGt.rir Mütrichrl de S.údc do MúÍiclpio da lblcrlaiogt - CE
MaiorEs iífomrçôes viá $T\'.bll.ory.br ou pÍes€ncísl na sed€ da Prcfeilors MuDhpd d€ lbicuitinga a pâíiÍ da publicáÉo deíe allso, no hoÍiino dss 0E:00
às 14:00 hoÍÀs. Ibicuitinga.25 de gosro de 2021 Lu.dt Agulrr lrp€. - PÍe8oeiá Oficisl

ESTAIX) Do cEÂRÁ- PREFEITURÂ ML,NtclPaL DE.*orâRUssAs -Avrso DE LrcmAÇÀo - TomÁDA rrE PR-Eços N'st-Tmlr/2a2t
- O Mudcipio da Novâ Rrss&s.CE rornâ público quÊ no pÍóximo dia la dc Sí€EbÍo de Z)rl, À! 00i, eslârá sbrindo Licirâsio na Modâlidadc ToÍnâdâ
dc PÍeços N" Sl.TPol l/20: l. cujo Objcro vcÍsr sobrc Corttroçlo d. obrr d. drta.g.d Êa Ru. L.oorrdo Ar.iio.rtr l\orr nursai - C.!rl. O Editsl
completo podcrÁ ser ad4uirido os Seh dc Liciraçõcr. nos diâs úrci§ rpos csa FôlicrÉo. no hon Íio dc BrcÍdimcÍno âo Fiblico drs 07h30min àr l2h c dss
l ShlOmiE às l7h € rinda no5 seguinlcs shios Elcúôn e hg!É:rlisitssstt lsr,$aey.hl l{ov. Rs.t }
CE,23 dc AEoáo d.2021. h,lor GrGd6 B..rt.do crt dr CPL.

.â
l-sc
IETTO

EsTaDo Do cEan í - PREFETTURA MUNrCrpaL DE CRATEús - avrso DE LrcrTÁÇÂo- pRf,cÃo pRf,sENcrÁL §.lt0t/2021- DESP-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Municipio de CÉteús-CE comrmlcr aos i .rÊsssdos que oo dia ló de SrÍGEbm d. 2021, lr loh. eslsní lbÍindo Licitaçào
Eâ Modâlid.de PÍegâo Pr€scncial N' 00&201I-DESP-SRP. cújo Objelo é a S.Lçto d. M€lhoÍ ProPoálr p.r. R.tíraro dc PÉsor vb.trdo F.lüÍt! e
Eymlu.ü Âqoiliçaa! de nat ritl6poriivo prr. aa!ídcrar 0aaa$ld.d6 d. Saant Íi! do Da.poío do irlrlcipio da CÍataiilcE. O Edilr.l complcto
eslara f, disírosrçÀo dos intcr€ss.dos nos di&! útcis apô €sta publi çào, no ho.É.io dc oth às I2h. no S€lor de Licitasô€s ! no Silc: wwrúl@-ça,rcLbúcc:
muoicipio§,. Crtt.úr.CE rS dG Agorto dc r02l. Fablo Gomc. ()llvGlrr - PÍrUoGiÍo Otdd do Münlcípío.

ESTADO rx) CEÀRÁ - PR.EFETTURÂ MUNÍCTPAL DE CRÂTO - AV'ISO DE ÁNULÁÇÀO - TOMÂDA DE PRIÇO§ - N. 202t.0a.29.2. Objío:
ContÍalrçiio dos scNiços dc cngcohaÍia para pavirncútaçlo cm paralêlcpipcdo da cstrâdas vicinâis N t'lunicipio do Craro,cE. stravô do coflmto dc ÍEpsssc
n" 9O043&2020/MDR/C8i[a Económica FcdeÍal, el€brado CrlEe o MinisreÍio do Desenyolvimenlo Regioml,Caixa Econômic! FedeÍsl e o Muíicipio de
Crôlo;CE, o S€cÍclrário de IniiacstÍutuÍ! lomá Ébh€o prrr conh.cimcmo dos liciEnt6 c demris interessados. r ãnul!ção do processo dc româds dc pírços -
tr'2021.O4292.CooformedGunÉntâçeoacosledrnosautosdopro.€sso.Cr.to{E,25de.g6tode2021-Ild.SrErGlCo!çrlve.D t.-Scc.ório
dG lnírrestntúa..

Ettrdo do Cearó - PEÍêlrura Murlclp.l de Arontrd. - A!l.o de Ualtrçtc O PÍegoeiro d{ PÍsfeitrlm de Aftrnlâdà iomâ púbhco, pats coúocrmcnto
dos rntcÍ$sados quc no pÍóximo diâ l3 dc SÊreÍnüro dc 2021, Às 0ob30miG csraÍi abrindo liciraçno Eâ modâlídâde PÍeEâo Ele[ônjco n" 24 0t.01/2021 05.
para o s€glinle objelo: Registro dc Preços psra fulurâ ê evmtuâl aquisrçào de pnsus, fit s protgtoras e cârnarâs dE ar deslinadm aos divcrsos Ôrgàos c
Entidâde do Municipio de Amonrsd&CE. o qual cnconEa-se lla integrs ns Sede d, CPL- no honirio d€ Shoomin is l2hoünin eno site do Tritonaldc Contes
do Estado do Ceaá. no endeÍeços elerÍSricos: hÍp:/Ínunicipios.tce-ce gov bríicitacoes, ainda, ll'ww.hllcompras ory.br. Amorr.d../CE 25 dr Agoôio d€
Z0ll. tlrgoo S.mi Srkí B.rm. - PreSoelro.

Ertrdo do Ce.rá - Munlclplo dc Slo Goíç.lo do Am.rrnte - Avko d€ JulgrEetrto dm Propostrs d€ Preços - Corcorrôlch N" 001.202I - CP, O
PrEsidtntc da Comissâo Pcímsnente dc Lrcit!çÀo,loma público para conhecimmto do6 iDterEssedos o rEsulúdo dojulgamerto das propostas dc prcços
dãs empÍesâs d€clsrada hâbililâdas paÍa a licilaçllo acima rcfcnda Após a âúlise ejulgamenro rEalizada pela CPL e responnivel técnico, Íoi declâmda
vencedora E empÍEsâ: hameul- Consrruções e Serviços EIRELI NíE com o yalor globalde RS I 1.95J.654-91. por ler apÍesentado o Meno. PÍeço Clobal.
Ficando disponiv€is vistas ao píocesso c aberlo o prazo pâra a interpasiçâo de r€Eurrc refere e â decisâo dejulgÂrnenro. Sfo Gorçrlo do AúrÍrrlc/CE,
2{ dc Agorto dc 2C21. AndeBon Augúto di Sllvr Rochr - Pr6lden(G d. CoDl.cao P.rmrneEte dc LtclÍrslo.

t.r2



]

I

I
i:
t;

ããgÉgEÉãâsiãtãsãÊr

ãsãEtaa=EÊ ü:E;ÉÊ ãj

gã:gÉ§ 

:; rsgr ããgt ; Eg:iãggj

geÉiããããgÊgãã gsãÉã*sãigusãããsâl

n,t;

b

,§

a)

t

F

I

4"'rY
sÊ gÉ

EãÊ€
a gg,E
!aÉ-eHü!E
9ã u

*E

ê
q
e

É

d

ooo
EEE
otã

*3*
{€E
BEEEsà
É

ÊÉ áÉÉãE
E* s{-g?f
â*E EEÉ€EP.C E 5 B: ãie : âEEE

EEÉB-gãâ

3
ã

a

e

t

€
E

i â

iI
à
! €

Í

e
!

€

e

€
E

E

9

I

E

:.
t
E

s

:
e

E

€

3

9
e

a

hi

I
I
I

RÉ
Ec

Ê ,,

À

â

a

i

7i

e
e

e

E

ÉÉ
r.E

:

I
€

sa

E

e tE

,tÍI
!!

q

õ

d

E

B

I
P

I?
a

I
t

E

L'
ir-l-
J
c)
o.

ET:

Y<*
LZ<

lÊ3]l

I



LOCAL DA LICITAÇÃO
SALA DE SESSÔES DA CPL CRATEUS/CE

AV. EDILBERTO FROTA , 1821 - PLANALTO - CEP: 63700000 - CRATEUS/CE

OBJETO DA LICITAçÃO
SELEÇÂO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANOO FUTURAS E
EVENTUAIS AOUISIÇÔES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICíPIO DE CRATEÚS - CE.

PÍefeituÍe Municipel de Crateús
Rua Galêria Gentil Cardoso, 20 - Cêntro - CEP: 63700-000 - Crateús\CE

CNPJ: 07,982.036/0001€7 - Tel: (88)3692-3315 - Sitê: www.crateus, cê.gov. br

Data da publicaçào do(a) aviso do licitagão: 26/OU2o21

ATESTADO DE PUBLICAçÃO . AVISO DE LICITAçÃO

Fabio GomeB Oliveira
Prêgoêiro . Comissão Pêrmânêntê dê Licitaç,áo

Prefuitura Municipal de Crateús @ E
Rua GaleÍia Genül Cardo6o, 20 - Cenro - CEP| 63700-000 - C.ateús\CE

CNPJ: 07.982.03ô/000í{7 - Teli (EE)3592-3315 - Site: www.cratel.ts.ce.gov.br

NUMERO
PP 008/202'l-
DESP-SRP/2021

srruaçÃo Aberta

MODALIDADE Pregáo OATA 16t09t2021

HORA 10;00Menor Preço

AV|SO DE LrCrrAÇÃO

rLbib{ao

wrry orâtêuô c.- gov-Hfioitâcro$6tâ-pàp ?id- í 89

Página(s) I de í

TIPO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitaÉo do(a) Pregão - PP
ü)8/2021- DESP-SRP/2o2í está public€do(a) no seguinle ênderêço êlêtrôni@ abaixo:

wutw. creteus.ce. gov.br/licitacaolista.php?id=1 89,

Crateús/Ce, 26 de Agosto de 2021.

T


